
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
 NIDO

DETERMINAZIONE N. 760
del 30/11/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA DOMANDE  DI  AMMISSIONE  AL NIDO 
COMUNALE PERVENUTE AL 30/10/2023.. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
- il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023  di  approvazione  della  Nota  di 

aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 

parte  contabile  e  di  affidamento  dei  capitoli  del  PEG  ai  responsabili  titolari  di  Posizione 
Organizzativa;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 66 del 27/6/2023 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2023 – 2025;

Richiamate le Deliberazioni di Consiglio Comunale:
- N. 36 del 29/04/2016 con oggetto: “Approvazione Regolamento Comunale per l'accesso ai servizi 

a domanda individuale”;
- N. 16 del 11/03/2021 con oggetto: “Modifica regolamento comunale per l'accesso ai  servizi  a 

domanda individuale”;
- N.  78  del  28/09/22  con  oggetto:  “Modifica  regolamento  comunale  per  l'accesso  ai  servizi  a 

domanda individuale”;

Visti gli artt. 29 “ISCRIZIONI” e 30 “CRITERI PER LA FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE 
DI AMMISSIONE” del suddetto Regolamento relativi alla formazione della graduatoria dell’asilo 
nido comunale;

Richiamata la determinazione N. 289 del 31/05/2023 con cui è stata approvata la graduatoria delle 
domande di ammissione al nido pervenute dal 01/11/2022 al 30/04/2023; 

Preso atto che la graduatoria approvata con la determinazione N.289/2023 non si è esaurita, ma 
restano in attesa di accedere al nido n. 31 bambini, ai quali, ai sensi del vigente regolamento, al 
punteggio finale totalizzato da ognuno sono stati attributi ulteriori n. 5 punti (una sola volta);

Considerato che, come previsto dall’Art. 29 del Regolamento, le famiglie interessate, dal 1 maggio al 
30 ottobre  2023,  hanno potuto presentare istanza di  ammissione al  nido comunale  per  eventuali 
inserimenti in corso d’anno;

Copia informatica per consultazione



Considerato  che ai  sensi  dell’art.  25 del  vigente regolamento comunale i  minori  compresi  nella 
graduatoria di novembre sono inseriti al nido, in corso d’anno educativo, compatibilmente con i posti 
effettivamente disponibili;

Dato atto che entro la suddetta data del 30/10/2023 sono pervenute n. 30 domande di ammissione al 
nido di cui:

 n. 21 residenti a Porto Mantovano
 n. 9 non residenti;

Visto che, ai sensi dell’Art. 30 del vigente Regolamento, si è proceduto all’assegnazione dei punteggi, 
procedendo anche una verifica anagrafica di quanto dichiarato in ordine alla composizione familiare;

Dato  atto  che il  Comitato  di  Gestione,  ai  sensi  dell’art.  39  “COMITATO DI  GESTIONE”  del 
suddetto  Regolamento  Comunale,  ha  preso  visione  della  graduatoria  predisposta  dallo  scrivente 
ufficio;

Richiamato l’art. 29 del già citato Regolamento Comunale che dispone “Qualora, seguendo l’ordine 
progressivo  della  graduatoria,  un  bambino  si  trovi  nella  possibilità  di  accedere  al  nido,  non 
soddisfacendo  però  il  previsto  requisito  del  3  mese  d’età  per  l’ingresso,  (..),  il  minore  potrà 
conservare il posto solamente pagando la metà della retta prevista e solamente fino al 3° mese d’età. 
Qualora la famiglia non proceda all’inserimento del minore al compimento 3° mese, l’assenza verrà 
considerata “assenza ingiustificata” e pertanto si procederà alle dimissioni d’ufficio ai sensi dell’Art. 
31 del presente Regolamento”;

Dato atto quindi di approvare l’allegata graduatoria di n. 61 bambini;

                      Visti:         
• il  Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati che è divenuto applicabile a far data dal 25 maggio 2018;

• il “Codice in materia di trattamento dei dati personali” di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, 
n. 196;

• il  D.Lgs.  n.  33/2013  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”

DETERMINA

1. Di dare atto che tutto quanto indicato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. Di dare atto che il Comitato di Gestione, ai sensi dell’art. 39 del Regolamento comunale di 
cui alla DCC N.36 del 29/04/2016, così come successivamente modificato, ha preso visione, 
della graduatoria delle domande per l’ammissione al nido al 30/10/2023;

3. Di approvare l’allegata graduatoria delle domande di accesso al nido comunale composta da 
n. 61 bambini;

4. Di dare atto che la presente graduatoria sarà pubblicata sul sito istituzionale di questo ente nel 
rispetto della normativa vigente.

Copia informatica per consultazione



Lì, 30/11/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



N. 

ordine prot. Comune prot. Asep

PUNTEGGIO 

FINALE

1 20246 1496 75,5

2 15847 1136 67,5

3 23519 1784 67

4 21266 1599 66

5 22342 1671 66

6 23517 1760 66

7 9698 839 65

8 14129 1098 64,5

9 20249 1528 64,5

10 23515 1723 64,5

11 10992 915 64

12 12521 962 64

13 14130 1121 64

14 14128 1122 64

15 15845 1137 64

16 20248 1527 64

17 21265 1567 64

18 22337 1666 64

19 22341 1667 64

20 23514 1722 64

21 23518 1783 64

22 22955 1210 64

23 25572 1321 64

24 22963 1187 62

25 25559 1341 62

26 46 1642 62

27 7708 606 62

28 9721 801 62

29 9702 830 62

30 9713 802 61,5

31 9718 802 61,5

32 8992 740 60,5

33 25577 1304 60

34 8585 686 60

35 9725 800 60

36 25574 1318 58,5

37 22334 1645 58,5

38 12289 549 58

39 8587 715 58

40 8985 758 58

41 9703 829 58

42 2716 235 57,5

43 23513 1687 57,5

44 24433 1279 57

45 7144 555 57

46 15848 1135 57

GRADUATORIA NIDO COMUNALE NOVEMBRE 2023

Copia informatica per consultazione



47 20245 1394 57

48 22333 1605 57

49 15843 1144 54

50 22344 1682 54

51 20247 1525 53,5

52 25497 1344 46

53 22958 1209 31

54 8984 776 29,5

55 29641 1519 29

56 7143 561 29

57 9701 831 29

58 21264 1561 26

59 23516 1736 26

60 25555 1343 22

61 23946 1257 18

Copia informatica per consultazione


